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1.Школа  работает в  режиме  5-дневной рабочей недели для обучающихся 1-9 классов.

2.Количество классов-комплектов: 7;

Уровень начального образования – 2:
1, 3 классы – 10 чел.
2, 4 классы – 11 чел.

Уровень основного образования – 5:
5 класс –  4чел.
6 класс – 5 чел.
7 класс – 6 чел.
8 класс -  6 чел.
9 класс – 5 чел.

3. Сменность: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение работает в одну смену.

4.Начало учебных занятий – 9-00 согласно расписанию.

5.Продолжительность уроков в первом классе составляет: сентябрь -октябрь -3 урока по 35минут каждый, ноябрь-декабрь – по 4 урока в день по 35 минут каждый, январь - май - по 4 урока в день по 40 минут каждый; во 2-9 классах –продолжительность урока - 40 минут в течение всего учебного периода.

6. Режим работы образовательной организации
	Период учебной деятельности
	1 класс
	2–9-е классы

	Учебная неделя (дней)
	5
	5

	Урок (минут)
	35 (1 полугодие) 
40 (2 полугодие)
	40

	Перерыв (минут)
	10 – 40
	10 – 20

	Периодичность промежуточной аттестации (по итогам учебного года)
	–
	1 раз в год




 7. Расписание звонков:

1-й класс
	Образовательная деятельность
	Сентябрь–октябрь
	Ноябрь–декабрь
	Январь–май

	1-й урок
	9:00–9:35
	9:00–9:35
	9:00–9:40

	1-я перемена
	9:35–9:55
	9:35–9:55
	9:40–10:00

	2-й урок
	9:55–10:30
	9:55–10:30
	10:00–10:40

	Динамическая пауза
	10:30–11:10
	10:30–11:10
	10:40–11:20

	3-й урок
	11:10–11:45
	11:10–11:45
	11:20–12:00

	3-я перемена
	–
	11:45–11:55
	12:00–12:10

	4-й урок
	–
	11:55–12:30
	12:10–12:50

	4-я перемена
	–
	12:30–12:50
	12:50–13:10

	5-й урок
	–
	12:50-13:25
	13:10-13:50

	6-й урок (по понедельникам в связи с проведением вн. з. «Разговоры о важном»)
	
	13.35-14.10
	14.00-14.40

	Внеурочная деятельность
	Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – не менее 20 минут



2–4-е классы
	Урок
	Продолжительность урока
	Продолжительность перемены

	1-й
	9:00-9:40
	20 минут

	2-й
	10:00–10:40
	20 минут

	3-й
	11:00–11:40
	10 минут

	4-й
	11:50–12:30
	20 минут

	5-й
	12:50–13:30
	20 минут

	6-й (по понедельникам в связи с проведением вн. з. «Разговоры о важном»)
	13.50-14.30
	10 минут

	Внеурочная деятельность
	Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – не менее 20 минут



5-6 классы
	Урок
	Продолжительность урока
	Продолжительность перемены

	1-й
	9:00-9:40
	20 минут

	2-й
	10:00–10:40
	20 минут

	3-й
	11:00–11:40
	10 минут

	4-й
	11:50–12:30
	20 минут

	5-й
	12:50-13:30
	20 минут

	6-й
	13:50–14:30
	10 минут

	7-й(по понедельникам в связи с проведением вн. з. «Разговоры о важном»)
	14.40-15.20
	10 минут

	Внеурочная деятельность
	Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – не менее 20 минут







7-9 классы
	Урок
	Продолжительность урока
	Продолжительность перемены

	1-й
	9:00-9:40
	20 минут

	2-й
	10:00–10:40
	20 минут

	3-й
	11:00–11:40
	10 минут

	4-й
	11:50–12:30
	20 минут

	5-й
	12:50-13:30
	20 минут

	6-й
	13:50–14:30
	10 минут

	7-й
	14.40-15.20
	10 минут

	8-й (по понедельникам в связи с проведением вн. з. «Разговоры о важном»)
	15.30-16.10
	10 минут

	Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 20 минут

	Внеурочная деятельность
	Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 20 минут





8.Периоды образовательной деятельности
8.1. Продолжительность учебного года:
· 1-е классы – 33 недели (163 учебных дня);
· 5–8-е классы — 34 учебных недели (168 учебных дней);
· 9 класс— 34 недели без учета ГИА (168 учебных дней).

8.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях:


1-й класс
	Учебный период
	Дата
	Продолжительность

	
	Начало
	Окончание
	Количество 
учебных недель
	Количество 
учебных дней

	I четверть
	01.09.2023
	27.10.2023
	8
	41

	II четверть
	07.11.2023
	29.12.2023
	8
	39

	III четверть
	09.01.2024
	22.03.2024
	10
	47

	IV четверть
	01.04.2024
	24.05.2024
	7
	36

	Итого в учебном году
	33
	163



2–9-е классы
	Учебный период
	Дата
	Продолжительность

	
	Начало
	Окончание
	Количество 
учебных недель
	Количество
 учебных дней

	I четверть
	01.09.2023
	27.10.2023
	8
	41

	II четверть
	07.11.2023
	29.12.2023
	8
	39

	III четверть
	09.01.2024
	22.03.2024
	11
	52

	IV четверть
	01.04.2024
	24.05.2024
	7
	36

	Итого в учебном году без учета ГИА*
	34
	168


* Сроки проведения ГИА обучающихся 9 класса устанавливаются Минпросвещением и Рособрнадзором


9. Сроки проведения промежуточной аттестации
Промежуточная аттестация по итогам 2023-2024 учебного года проводится в период с 13 по 24 мая 2024 года в формах, установленных Порядком текущего  контроля успеваемости и промежуточной аттестации МБОУ «Жабская основная общеобразовательная школа» по графику, утверждённому приказом директора школы на основании решения педагогического совета, без прекращения образовательной деятельности.
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